

Názov: Všetkým známym záujemcom

Sídlo / Kor. adresa:

v Nových Zámkoch, dňa 04.11.2020

Žiadosť o vysvetlenie 5 – odpoveď:

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa: 02.11.2020 a v zmysle § 113 ods. 7 podáva nasledovné odpovede:

Otázka č. 1

Časť: Zdravotechnika

Položky č. 46-48 obsahujú požiarne upchávky HL840. Podľa vyjadrenia zástupcu firmy HL Slovakia sú tieto upchávky určené len pre HL vpusty DN 100 a na Slovensku nemajú certifikáciu. Čo má byť predmetom ocenenia daných položiek?"

Odpoveď č. 1:

Po znovupreštudovaní danej PD "Centrálna sterilizácia" profesie ZTI rozpočtovej časti v pol. č.46, 47, 48 došlo k zámene dimenzii potrubia t.j.

- Namiesto DN 160 má byť DN 50 - 16 ks
- Namiesto DN 200 má byť DN75 - 3 ks
- Namiesto DN 250 má byť DN 100 - 10 ks

Namiesto uvedených upchávk majú byť protipožiarne manžety hr. 30 mm

Prikladáme Opravené Súťažné podklady – Oprava Prílohy č. 4 Výkaz výmer - ZTI

Žiadosť o vysvetlenie 6 – odpoveď:

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa: 03.11.2020 a v zmysle § 113 ods. 7 podáva nasledovné odpovede:

Otázka č. 1

vo VV pre slaboprúdy sú špecifikované káble a zásuvky, ktoré nespĺňajú normy pre zdravotnícke zariadenia. Nehorľavosť, antibakteriálne prevedenie.

Žiadame Vás o preverenie.

Odpoveď č. 1:

Požiadavky na káble vedené cez požiarne úseky s priestormi uvedenými v STN 92 0203 sa nezmenili. Preto pre splnenie minimálnych požiadaviek vo vzťahu k protipožiarnej bezpečnosti stavby aj naďalej ostáva v platnosti:

VŠETKY káble (vrátane metalických a optických káblov pre štruktúrované kabeláže) v káblových rozvodoch, ktoré prechádzajú priestormi uvedenými v tabuľke, musia mať triedu reakcie na oheň B2_{ca} – s1, d1, a1.

Netýka sa to len káblov pre trvalú dodávku elektrickej energie !!!

K týmto priestorom, čo sa týka zdravotníckych zariadení, patria:

1. Jasle
2. Lôžkové oddelenia nemocníc
3. JIS, ARO, operačné sály

To znamená, ak sa nejedná o priestory uvedené vyššie, nie je potrebná zvýšená trieda reakcie na oheň, a už vôbec nie nehorľavosť (resp. funkčnosť káblov po stanovenú dobu počas požiaru), nakoľko tá je požadovaná len pri zariadeniach, ktoré majú fungovať aj počas požiaru (núdzové osvetlenie, napájanie EPS a HSP, riadenie zariadení z EPS,...).

Nemáme vedomosť o tom, že by predpisy pre zdravotnícke zariadenia, konkrétne na predmet ktorý je predmetom zákazky – „Stavebné úpravy centrálnej sterilizácie FNŠP Nové Zámky“, prikazovali použitie antibakteriálnych zásuviek. Antibakteriálnosť prostredia je zabezpečená germicídnymi žiaričmi.

Verejný obstarávateľ nepovažuje zmenu vo výkaze výmer za podstatnú zmenu a s ohľadom na vysvetlenie č. 4 zo dňa 28.10.2020, **kedy verejný obstarávateľ predĺžil výrazne lehotu na predkladanie ponúk o 18 dní, verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk na základe vyššie uvedenej žiadosti o vysvetlenie č. 5.**

S pozdravom

.....

Ing. Vladimír Lipovský

Prílohy:

K žiadosti o vysvetlenie č. 5 - OPRAVA_ZTI - Stav.úpravy centrálnej sterilizácie FNŠP N.Zámky,SO 01-ZTI-bez cien.xlsx